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Ledelsespategning

Direktionen har dags data behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar - 31.

december 2021 for BD Transport ApS.

Arsrapporten aflasgges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2021 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar - 31.

december2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redeg0relse for de forhold, beretningen

omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skovlunde, den 7. Juli 2022

Direktion

Boris Dekic

^>-
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

TH kapitalejeren i BD Transport ApS

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for BD Transport ApS for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2021,

der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgarelse, balance, egenkapitalopgarelse og noter.

Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1.

januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udf0rt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gasldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er neermere beskrevet i

revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet". Vi er uafhsngige af

selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale

retningslinjer for revisorers etiske adfasrd (IESBA'S Code) og de yderligere etiske krav, der er gasldende i

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 0vrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstr^kkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Vaesentlig usikkerhed vedrerende fortsat drift

Vi henleder opmasrksomheden pa note 1 i regnskabet, hvoraf fremgar, at selskabet har haft et tab pa

564.123 kr. i regnskabsaret, der sluttede 31. december 2021, og at selskabets forpligtelser pr. denne data

overstiger selskabets aktiver med 188.447 kr. Disse forhold sammen med de i note 1 0vrige nasvnte

forhold indikerer, at der er en v^sentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed

for at fortsastte driften. Vores konklusion er ikke modificeret vedrorende dette forhold.

Ledelsens ansvarfor arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interns kontrol, som ledelsen an-

ser for n0dvendig for at udarbejde et arsregnskab uden v^sentlig fejlinformation, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne ti] at fortsastte

driften, at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde arsregn-

skabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-

kvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.
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Den uafhsengige revisors revisionspategning

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna h0j grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklu-

sion. Hoj grad af sikkerhed er et h0jt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

udfares i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er

gasldende i Danmark, altid vil afdskke v^sentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan

opsta som f0lge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vassentlige, hvis det med rimelighed kan

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de akonomiske beslutninger, som regnskabs-

brugerne treeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er g^ldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for vassentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt

opnar revisionsbevis, der er tilstr^kkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage vassentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er h0jere end ved vsesentlig fejl-

information forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevid-

ste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

• Opnar vi forstaelse af den interns kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmasssige sk0n og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vassentlig usikker-

hed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at

fortsastte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspa-

tegning g0re opmasrksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke

er tilstraskkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der

er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

medfare, at selskabet ikke lcengere kan forts^tte driften.
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Den uafhsengige revisors revisionspategning

• Tager vi stilling til den samlede prassentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den averste ledelse am blandt andet det planlagte omfang og den tidsmsessige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at \sese ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er v^sentligt inkonsistent med arsregnskabet eller vores vi-

den opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vssentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kr%vede oplysninger i henhold

til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet

vsesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

K0benhavn 0, den 7. juli 2022

THORVALD REIN
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr.7^355313

<^^tpNiete^n
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne9567
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Selskabsoplysninger

Selskabet BD Transport ApS
Mileparken 16
2740 Skovlunde

Telefon:

E-mail:

CVR-nr.:

31 161630

kontakt@bd-transport.dk

27 20 90 68

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Stiftet: 27. maj 2003

Hjemsted: Ballerup

Direktion Boris Dekic

Revision THORVALD REIN
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
0sterAlle56, 1.
2100 K0benhavn0
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Ledelsesberetning

Selskabets vsesentligste aktiviteter

Selskabets formal er at drive virksomhed indenfor transportomradet.

Usikkerhed ved indregning og maling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og maling i arsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og ekonomiske forhold

Selskabets resultatopg0relse for 2021 udviseret underskud pa kr. 564.123, og selskabets balance pr. 31.

december2021 udviseren negativ egenkapital pa kr. 188.447.

Arets resultat anses for utilfredsstillende.

Arets resultat har vasret pavirket af de stasrkt stigende braendstofpriser og 0gede prisstigninger pa

selskabets lobende driftsomkostninger. Udviklingen pa arbejdsmarked som f0lge af covid-19 og de

skaerpede markedsforhold i transportbranchen har endvidere medfert 0gede omkostninger for selskabet.

Selskabets ledelse har arbejdet pa at fa justeret de indgaende aftaler med selskabets kunder, saledes at

prisstigningerne bliver afdaskket af kunderne.

Selskabets ledelse forventer at reetablere selskabskapitalen ved egen indtjening indenfor de kommende

ar.

Betydningsfulde haendelser, som er indtruffet efter regnskabsarets afslutning

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som v^sentligt vil kunne pavirke

selskabets finansielle stilling.
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Resultatopgerelse 1. januar - 31. december 2021

Note 2021 2020
kr. kr.

Bruttofortjeneste

Personaleomkostninger

Resultat for af- og nedskrivninger (EBITDA)

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlasgsaktiver

Resultat for finansielle poster

Finansielle indtasgter

Finansielle omkostninger

Resultat for s Rat

Skat af arets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering

Overf0rt resultat -564.123 -150.559

-564.123 -150.559

^?

2

3

4
5

6

12.568.763

-11.536.205

1.032.558

-1.467.913

-435.355

70.365

-226.717

-591.707

27.584

-564.123

13.902.581

-12.510.135

1.392.446

-1.378.233

14.213

66.914

-268.213

-187.086

36.527

-150.559
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Balance pr. 31. december 2021

Note

Aktiver

2021
kr.

10

2020
kr.

Anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlaegsaktiver

Finansielle anlaegsaktiver

Deposits

Finansielle anlaegsaktiver

Anlaegsaktiver i alt

4.546.486

7 4.546.486

122.444

122.444

4.668.930

7.318.727

7.318.727

151.773

151.773

7.470.500

Omsaetningsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender has tilknyttede virksomheder

Andre tilgodehavender

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Periodeafgrasnsningsposter

Tilgodehavender

Vaerdipapirer

Vasrdipapirer

Vaerdipapirer

Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiver i alt

Aktiver i alt

1,898.087

80.230

0
11.245

321.206

2.310.768

141.254

141.254

503.668

2.955.690

7.624.620

1.638.378

54.633

51.124

14.420

403.094

2.161.649

124.431

124.431

1.495.711

3.781.791

11.252.291
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Passiver

Balance 31. december 2021

Note 2021
kr.

11

2020
kr.

Egenkapital
Virksomhedskapital

Overf0rt resultat

Egenkapital

Hensatte forpligtelser

Henssettelse til udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

10

125.000

-313.447

-188.447

0

0

125.000

250.676

375.676

27.584

27.584

Gaeldsforpligtelser

Langfristede gaeldsforpligtelser

Leasingforpligtelser

Langfristede gaeldsforpligtelser

Kortfristede gaeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede gsldsforpligtelser

Leverandorer af varer og tjenesteydelser

Anden gse\d

Kortfristede gaeldsforpligtelser

Gaeldsforpligtelser I alt

Passiver i alt

Eventualforpligtelser

Pantsastninger og sikkerhedsstillelser

Nasrtstaende parter og ejerforhold

11

11

13
14
15

3.060.472

3.060.472

1.120.224

521.263

3.111.108

4.752.595

7.813.067

7.624.620

5.370.275

5.370.275

1.265.549

333.242

3.879.965

5.478.756

10.849.031

11.252.291
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Egenkapitalopgerelse

12

Egenkapital 1.januar2021

Arets resultat

Egenkapital 31. december 2021

Virksomheds-

kapital

125.000

0

125.000

Overf0rt

resultat

250.676

-564.123

-313.447

I alt

375.676

-564.123

-188.447

^== THORVALDREIN
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Note r

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Arets resultat har vasret negativ med kr. 564.123. Dette har medfort at selskabet har tabt
egenkapitalen. Ledelsen forventer en positiv udvikling i selskabets drift i de kommende ar baseret pa
de prisreguleringer der er opnaet i 2022 ved genforhandlinger med selskabets kunder. Herudover
forventer selskabets ledelse, at der pa baggrund af resultaterne de kommende ar vi] kunne opna en
forbedret likviditet til finansiering af driften i det kommende ar. Pa baggrund af dette aflasgger ledelsen
arsrapporten under forudsastning af fortsat drift.

2021 2020
kr. kr.

Personaleomkostninger

Lanninger

Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

Andre personaleomkostninger

11.536.205 12.510.135

Gennemsnitligt antal besk%ftigede medarbejdere 19 21

2021 2020
kr. kr.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlaegsaktiver

Afskrivninger materielle anlasgsaktiver 1.467.913 1.378.233

1.467.913 1.378.233

10.252.182

977.812

267.777

38.434

11.001.280

1.211.947

264.245

32.663
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14

Noter

2021 2020
kr. kr.

Finansielle indtaegter

Indtsegter af andre kapitalandele, v%rdipapirer og tilgodehavender,
der er anlasgsaktiver

Renteindtasgter fra tilknyttede virksomheder

Kursreguleringer

35.194

2.427

32.744

33.

1.

31.

997
370
547

70.365 66.914

2021 2020
kr. kr.

5 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 226.717 268.213

226.717 268.213

2021 2020
kr. kr.

Skat at arets resultat

Regulering af udskudt skat tidligere ar -27.584 -36.527

-27.584 -36.527
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Note r

15

7 Materielle anlaegsaktiver

Kostpris 1.januar2021

Tilgang i arets l0b

Afgang i arets l0b

Kostpris 31. december2021

Opskrivninger 1. januar 2021

Arets opskrivninger

Arets tilbagefarsler af opskrivninger pa afhasndede aktiver

Opskrivninger 31. december 2021

Af- og nedskrivninger 1. januar 2021

Arets afskrivninger

Arets af- og nedskrivninger pa afhasndede aktiver

Af- og nedskrivninger 31. december 2021

Regnskabsmaessig vserdi 31. december 2021

Andre anlasg,

driftsmateriel

og inventar

10.137.524

1.721.234

-3.670.873

8.187.885

0
0
0

0

2.818.797

1.467.914

-645.312

3.641.399

4.546.486

Regnskabsmasssig vasrdi af leasede aktiver 4.472.071

*f== THORVALDREIN
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Noter

8 Finansielle anlaegsaktiver

Deposits

Kostpris 1.Januar2021

Tilgang i arets l0b

Afgang i arets lob

Kostpris 31. december2021

Opskrivninger 1. januar 2021

Opskrivninger31. december2021

Nedskrivninger 1. januar 2021

Nedskrivninger 31. december2021

Regnskabsmaessig vserdi 31. december 2021

151
1

-30

122

122

.773

.379

.708

.444

0

0

0

0

.444

2021 2020
kr. kr.

9 Vaerdipapirer

Andelsbevis 141.254 124.431

141.254 124.431

Under omssetningsaktiver indgar andelsbevis der males til dagsveerdi baseret pa beregnet
kapitalvasrdi. Arets urealiseretvasrdiregulering i resultatopgerelsen udg0r kr. 32.744. Dagsvasrdien er
opgjort pa baggrund af den seneste v%rdiregulering.

^?== THORVALDREIN
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Noter

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen bestar af 25 anparter a nominelt kr. 5.000. Ingen anparter er tillagt sasrlige
rettigheder.

Der har ikke veeret asndringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 ar.

11 Langfristede gseldsforpligtelser

Leasingforpligtelser

Gaeld

1.januar2021

6.635.824

6.635.824

Geeld

31. december

2021

4.180.696

4.180.696

Afdrag

nasste

1.

1.

ar

120

120

.224

.224

Restgasld

efter 5 ar

0

0

12 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv i storrelsesordenen 99 t.kr. beregnet ud fra
forventet skattesats ved anvendelse pa 22%.

Udskudt skatteaktiv bestar af skattem^ssig v^rdi af skattemasssigt fremfarbart underskud. Der er pa
tidspunktetfor regnskabsaflaeggelsen usikkerhed forbundet med, hvornar underskuddene kan
anvendes til modregning i fremtidige positive indkomster.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgaet operationelle leje- og leasingaftaler. Forpligtelsen for de resterende
leasingperioder andrager pr. 31. december2021 t.kr. 1.908. Ydelser indenforetarudgort.kr. 610.

Selskabet indgar i en dansk sambeskatning med BD Holding Group Company ApS som
administrationsselskab og hsefter solidarisk med de 0vrige sambeskattede selskaber for den samlede
selskabsskat.

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr., i altt.kr. 56.

^ THORVALD REIN



18

Noter

14 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant t.kr. 500 i selskabets debitorer, driftsinventar og materiel, samt
immaterielle rettigheder til sikkerhed for engagement i Danske Bank.

Dererstillet bankgaranti igennem Danske Bank overfor tredjemand pa t.kr. 151.

15 Naertstaende parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Direkt0r Boris Dekic

0vrige naertstaende parter

Moderselskabet BD Holding Group Company ApS

Ejerforhold

F0lgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller mi-
nimum 5% afvirksomhedskapitalen:

BD Holding Group Company ApS
Mileparken 16
2740 Skovlunde

^?== THORVALDREIN
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for BD Transport ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens

bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold til sidste ar.

Arsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og maling

I resultatopg0relsen indregnes indtegter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes v^rdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgarelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige akonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets vasrdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vil fraga sel-

skabet, og forpligtelsens vasrdi kan males palideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterf0lgende males aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over lobetiden. Amortiseret kostpris opg0res som oprindelig kostpris med fradrag af eventu-

elle afdrag samt tillasg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nomi-

nelt belob.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden arsrapporten

aflasgges, og som be- eller afkrasfter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Resultatopgerelsen
Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i arsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsastning ikke er

oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettooms%tning, andre driftsindtasgter med fradrag af omkostning-

er til ravarer og hjaslpematerialer og andre eksterne omkostninger.
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Nettoomsaetning

Indtasgter fra salg af serviceydelser indregnes i resultatopgorelsen, samfremt levering og risikoovergang

til kober har fundet sted inden arets udgang. Nettoomsastningen indregnes ekskl. moms og med fradrag

af rabatter i forbindelser med salget.

Omkostninger til ravarer og hjaelpematerialer

Omkostninger til ravarer og hjaslpematerialer indeholder det forbrug af ravarer og hjffilpematerialer, der er

anvendt for at opna arets nettooms^tning.

Andre driftsindtaegter

Andre driftsindtasgter indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomhedens aktivi-

teter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anleegsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,

tab pa debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter l0n og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostning-

er til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godt-

garelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anl%gsaktiver.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtasgter og omkostninger indregnes i resultatopgarelsen med de bel0b, der vedrarer regn-

skabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtasgter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved fi-

nansiel leasing, samt Wseg og godtg0relse under acontoskatteordningen mv.

Skat af arets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksom-

heder med skattemasssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende

dette underskud til nedsasttelse af eget skattem%ssigt overskud.
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Arets skat, som bestar af arets aktuelle selskabsskat og asndring i udskudt skat, indregnes i resultatopga-

relsen med den del, der kan henf0res til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan

henfares til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Materielle anlaegsaktiver

Produktionsanlasg og maskiner samt andre anleeg, driftsmateriel og inventar males til kostpris med fra-

drag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag afforventet restv^rdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkost-

ningertil materialer, komponenter, underleverandorer og l0n.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden

pa de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udger en vssentlig del af den samlede

kostpris.

Der foretages lineasre afskrivninger baseret pa folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og

restvserdier:

Brugstid Restvaerdi

Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 5 ar 0-20 %

Aktiver med en kostpris pa under kr. 30.700 omkostningsf0res i anskaffelsesaret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlasgsaktiver indregnes i resultatopg0relsen under andre

driftsindtasgter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrarende materielle anlasgsaktiver, hvor selskabet har alle vaesentlige risici og forde-

Ie forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne males

ved forste indregning til opgjort kostpris svarende til laveste vasrdi af dagsvsrdi af det leasede aktiv og

nutidsvasrdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvasrdien anvendes leasingaftalens

interne rente eller alternativt virksomhedens lanerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver

behandles herefter som virksomhedens avrige anl^gsaktiver.
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Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gasldsforpligtelse, og leasingydel-

sens rentedel indregnes over kontraktens labetid i resultatopgarelsen.

Alle 0vrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og

0vrige lejeaftaler indregnes i resultatopgarelsen over kontraktens labetid. Selskabets samlede forpligtelse

vedr0rende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Andre finansielle anlaegsaktiver

Deposita indregnes under anlasgsaktiver til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imedegaelse af tab, hvor der vurderes at vsere indtruffet en objektiv indika-

tion pa, at et tilgodehavende eller en portefalje af tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der foreligger en

objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er veerdiforringet, foretages nedskrivning pa indivi-

duelt niveau.

Periodeafgrsensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under oms^tningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedra-

rende efterf0lgende regnskabsar.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger hvorpa der kun er ubetydelig risiko for v^rdi^ndringer.

Vaerdipapirer og kapitalandele

Vasrdipapirer og kapitalandele, der bestar af b0rsnoterede aktier og obligationer, males til dagsvserdi pa

balancedagen. Ikke-borsnoterede v^rdipapirer males til dagsv^rdi baseret pa beregnet kapitalvasrdi.

Egenkapital

Udbytte
Foreslaet udbytte vises som en s^rskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse

pa tidspunktet for vedtagelse pa generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets

skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter.
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Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling

med refusion vedrarende skattemsssige underskud. De sambeskattede selskaber indgar i acontoskatte-

ordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som Tilgodehavende

sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gffildsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmaessig og skattemasssig vserdi af aktiver og forpligtelser opgjort pa grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat males til nettorealisationsv^rdi.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

vasre gasldende, nar den udskudte skat forventes udlast som aktuel skat. /Endring i udskudt skat som f0l-

ge af asndringer i skattesatser indregnes i resultatopg0relsen bortset fra poster, der f0res direkte pa egen-

kapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevardien af fremforselsberettiget skattemaessigt underskud, males

til den vserdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening

eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle ud-

skudte nettoskatteaktiver males til nettorealisationsvasrdi.

Gaeldsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag at afholdte

transaktionsomkostninger. I efterf0lgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris

svarende til den kapitaliserede vsrdi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen mellem netto-

provenuet og den nominelle veerdi indregnes i resultatopgorelsen over laneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle

leasingkontrakter.

0vrige gasldsforpligtelser, som omfatter gse\d til leverandorer, tilknyttede virksomheder samt anden gsld,

males til amortiseret kostpris, hvilket saedvanligvis svarer til nominel vasrdi.
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